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humane conditioni eft polfibile, alimentare; Hinc elt, quod nos Otto, Dei gracia Dux Brunlvi-
cenlis, et Agnes, ejusdem gl‘acia ibidem Ducillfa et antique Marchie Domina, recogno-
fcimus tenore prefencium, publice proteftantes, quod in [alubre remedium animarum progenilorum
noltrorum, et precipue illuftris principis, Domini Woldemari, quondam Marchionis de Bran-
denburch, nec non in [alutem animarum neltrarum, de confenflu patris ac [fratris nollri, Domini
Alberti, ecclelie Halberftadenlis epilcopi, fex frulta redituum, fita in villa Oftheren,
quataor fcilicet in curia Henningi Ellinge fliginis et ordei, et in Welt-Oftheren in curia Arnoldi
prefecli tredecim modios ordei, in curia Arnoldi de Welle XXIII modios ordei et in curia Petri
Rudolphi dimidium chorum ordei, libera ab omni precaria el a quacunque exaclione, (uocungue
eciam nomine cenfeator, et duos manfos liberos ab omni precaria et exactione, fitos in villa
Colbu, quos quondam habebat et poffidebat Steinbeke, ad nos jure dominii pertinencia, ad aliare
fundandum et dotandum in honorem gloriole virginis Marie et beale Anne ‘inclite matris ejuldem
donamus, tradimus et a['ﬁgnmnus pleno jure, renunciantes nihilominus omni jure, quod in iplis bo-
nis predictis dinofcimur habuifle. Quam donacionem, tradicionem et allignacionem ablque cujul-
libet impetitione pro Dei et divino culto perpeluis volumus elle temporibus valituram. Que eciam
predicta bona pro jure ipfius altaris et pro ufufructu minifiri ejusdem ad manus honorabilium viro-
rum confulam civitalis nofire Stendal poluimus et duximus [ub fidelitatis fpecie commendanda,
falvo hoc nobis et miniftro altaris ejuldem, quod altare ejusmodi de confenfu predicti fratris et
palris noftri, Epifcopi Halberfladenfis, expedire vilum fuerit, poterit commutari. In quorum recog-
nicionem figilla noftra duximus prefentibus apponenda. Datum Tangermundis, Anno Domini
MCCCXXX, in craftino Dominice, qua canlatur Reminilcere.

fus per hifor. Sammiling Heft IV, ©. 387.

CXVIL. Mag. Dictevich Steinfelo fdhenft’ dom NRicolaiftift in Stendal das Patronat iber ben
Altar St. BVinceny umd St. BVonifay in der Petrifivche dafelbft, am 6. Mai 1330,

In nomine domini Amen. Ego Magilter Thidericus ftenvelde, vicarios Ecclefie Saneti
Petri in Stendal, Recognofco tenore prefencium publice protelians; gquod Jus patronatus feu Jus
prefentandi, quod mihi in altari Beatornom vyncenlii et Bonifacii martiraom, fito in ecclefia Beati
Pelri in Stendal, iphi Ecclefie Sancti Nycolai in Stendal fen capellano, ad quos femper fauorem
et gratiam habui [pecialem, duxi perpetue et libere condonandum, Hoc fane prouifo, quod pre-
dictum altare nulli, nifi actu facerdoti vel ei, qui primo anno collacionis fecundum ftatula facrorum
canonum ad ordines [acras et precipue ad ordinem facerdocii promoyeri poterit, conferri debeat
quoguomodo et minifter eiusdem. altaris ad obedienciam domini decani [lecundum iufticiam vel
graciam ftabit perpetuo Reuerenter. et idem vicarius horas :Canonicas in ecclefia S. Petri cum ple-
bano diebus fingulis et omnibus obferuabit, et ad dicendum vel cantandum mifam omnibus et fin-
gulis dfebus effe debet difirictins obligatus. ‘Preterea de
faciet, ficut fecundom obedienciam alii vicarii altar
runt. - Hoc eciam faluo,

omnibus aliis obflernanciis communibus
ium fecundum confuetudinem facere confueue-
quod mihi feu Ecclelie huuelhergcnri, quam dia vixero, Ad pre-
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dictum Altare jus integrum maneat prefentandi, Datum Stendal, Anno domini M°. CCC?, XXX,
dominica, qua cantatur Canlate, poft palcha.
Nach vem Driginal im BVefit ber Petritivdye,

CXVIIL. Marfavaf Qudwig verleifit bic Mimge in Stendal auf 15 Jahre an Viteger dafelbit,
am 24, Wugnjt 1333.

Anno M°, CCCe, Tricelimo tercio, in die B. Bartholomei, contulimus dilcretis viris Ade de
Grabowe, Arnoldo Billenwerde, Johanni de Letzeke, civibus noltris in Stendal,
eorumque veris heredibus medietatem monete noftre in Stendal a tempore quo exfpirabit ter-
minus Valkonis, ciuis ibidem, per. quindecim annos continuos in anlea [ubfequentes habendam,
gubernandam, quiete et pacifice polfidendam, Cuivs falconis terminus exlpirabit in die beali
Georii nunc proxima, ad vndecim annos. Et ipfi predictam monetam feruabunt et regent, prout
per ceteros monelarios hactenus elt feruatum, [ta quod quevis marca fubfiftat pura et alba licet in
ipla voum lowm et I denarii deficiant et quod XXVIII folidi deparioram Brandenburgenfium com
LIl denariis' debent marcam in pondere continere, Cumque antiqui denarii probibentur, extunc
per cicculum illius anni nullus debet emere cum denariis antiquis, fed cum denariis nouis, qui noui
denarii exire debent octano die ante feltum beati Jacobi. Si vero denariis diclorum monetariorum
varam decreuverimus adhibere, hoc nufquam licebit, nifi in eorum fabrica vel in capforum allere
eorundem. Et fi alibi quam apud dictos monetarios vel eorum caplores falli vel non datiui de-
narii inuenirentur, pro huiusmodi excellibus jam dicti noftri monetarii non tenebuntur vllatenus re-
fpondere, et fi forte vnus excellerit in moneta, hic folas illum excellum fecundum gratiam emen=
dabit et innocentes erunt alii et indempnes. Preterea diftricte inhibemus, ut nallus audeat denarios
in terra noltra antigna Marchia comburendo purificare aut examinare ad ullionem argentum aut
cambire denarios, nifi de predictoram monetariorum noltrorum certa fcientia et voluntate, led [o-
lummodo aurifabri poterunt comburere argentum pro neceflfitate fui operis el non magis. Infuper
G aliquem ex dictis movetariis medio tempore vel ante tempus mori contigerit, tunc heredibus [uis
vel amicis fuis propinquioribus, fi heredes non fuerint, firma tencre debebimus hec omnia preno-
tata. Inhibemus etiam fub pena rerum et corporis, ne quis criftianus vel indeus denarios graues
aut leues eliciat vel eligat per aliquam libram vel infirumentum, quod Zegher dicitur, vel infiru-
mentum alind qualecunque, ftatuentes quod quicunque comprehenderit talia commillentem, depre-
hendens quartam partem tollit excellus illius el ciuitas, in qua, deprebenfus fuerit, quartam parlem
et nos mediam partem noflris vlibus refernamus. Nullus etiam’ dictis noftris monetariis varam in-
ferre prefumat fine noftro confenfu certo et expreflio.